YALE UNIVERSITY  
BEINECKE RARE BOOK AND MANUSCRIPT LIBRARY  
MEDIÆVAL AND RENAISSANCE MANUSCRIPTS

MS 1027

Southern Germany, 1456

**Bartholomaeus de Sancto Concordio, *Summa de casibus conscientiae***

1. f. 1ra-va            § Tractatus de modo legendi iura et leges. Sequitur modus legendi iura et leges. Notandum quod quidquid in summa de casibus sive matrimoniis ponitur, confirmatur per auctoritates Veteris et Novi Testamenti, sanctorum doctorum Augustini, Gregorii, Yeronimi, Ambrosii et aliorum ... et c significat codice, si titulo paragrapho vel significat quando sequitur c li, tunc significat lege codicis; ar significat argumentum, preall significat preallegatum, re significat remissionem, etc.

*Modus legendi libros iuris canonici*. Similar texts in Klosterneuburg, Augustiner-Chorherrenstift, MS 319, f. 171r; Luxemburg, Bibliothèque nationale, MS 17, ff. 379r-380r; Mainz, Stadtbibliothek, MS I 458, f. 208v; Melk, Benediktinerstift, MS 196, f. Iir; Munich, Bayerische Staatsbibliothek, MS clm 27302, ff. 48v-49v.

2. f. 2ra-va            Quoniam, ut ait Gregorius super Ezechielem, nullum omnipotenti Deo tale sacrificium est quale est zelus animarum, ideo a pluribus nostri Predicatorum ordinis fratribus huiusmodi sacrificium offerre Deo cupientibus et proximorum salutem zelantibus ... non placuit procedere per rubricas, ne forte multitudo illarum difficultatem et retardacionem induceret inquirenti; ordinavi pocius secundum alphabetum, ut cuilibet esset promptum et facile quesitam materiam invenire. Verum, quia nec exarare possim, ydcirco super quibuslibet obmisis ac eciam non bene dictis piam postulo correccionem.

Prologue to art. 3.

3. ff. 2va-246vb      Abbas in suo monasterio conferre potest suis subditis primam tonsuram et duos ordines minores, du<m>modo sit sacerdos et manus inposita erit ei secundum morem preferendorum ... Si vero aliquis doleret de bono alterius in quantum alter axcedit [*sic*] ipsum in bonis; tunc enim invidia est, ut dictum est supra invidia § 2°. Explicet summa de casibus consciencie, quam compilavit gloriosus doctor decretorum et frater Bartholomeus, ordinis Predicatorum, in civitate Pysana anno Domini millesimo trecentesimo tricesimo, die decima mensis Decembris [10 Dec. 1330, error for 1338], tempore Benedicti pape duodecimi. *Deo gracias*.

Bartholomaeus de Sancto Concordio (Bartholomaeus Pisanus O.P., c. 1260-1347), *Summa de casibus conscientiae*. Kaeppli 436. The work actually was finished on 7 Dec. 1338. Printed from 1473 onwards (GKW 3450-3456).